
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

terça-feira, 4 de julho de 2017 Ano V - Edição nº 00600 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cabaceiras do Paraguaçu

publica

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D896B7FFAE30EA920863662F9C3ED596



terça-feira, 4 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

SUMÁRIO
• TOMADA DE PREÇOS 001-2017 - ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO.

TOMADA DE PREÇOS 002-2017 - ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO.

• PREGÃO PRESENCIAL N° 024 PP - 2017 - DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO N.º 315 -
2017.

• DECRETO 152/2017, DE 01 DE MARÇO DE 2017.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESECIAL Nº 029PP-2017.

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D896B7FFAE30EA920863662F9C3ED596



terça-feira, 4 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Tomada de Preço

            PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
            SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO - COPEL 
 
 
 
                 

TOMADA DE PREÇOS 001-2017 
 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

 
 
O Prefeito Municipal da cidade de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições, após parecer da Comissão Permanente de Licitações, em concordância 
com o que determina a Lei 8.666/93, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Adjudicar e Homologar o processo licitatório Tomada de Preços acima mencionado, 
referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO 
DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS DE RUAS DA ZONA 
URBANA DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU.  Assim, o empenho 
em nome da Empresa SANTANA E SILVA CONSTRUTORA LTDA-ME, inscrita no 
CNPJ nº 26.312.977/0001-38, situada na Faz. Lagoa do Junco, S/N, Zona Rural, CEP 
44.660-000, Serra Preta-Ba, com o valor de R$ 290.190,13 (duzentos e noventa mil, cento e 
noventa reais e treze centavos), após assinatura do contrato. 
 
 

ADJUDICO E HOMOLOGO 
 
 

Cabaceiras do Paraguaçu - Bahia, 28 de junho de 2017. 
 
 
 

Abel Silva dos Santos 
Prefeito Municipal 

 

 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DD569E544A0A184B8641F947FE227B7

terça-feira, 4 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 4 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

            PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
            SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO - COPEL 
 
 
 
                 

TOMADA DE PREÇOS 002-2017 
 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

 
 
O Prefeito Municipal da cidade de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições, após parecer da Comissão Permanente de Licitações, em concordância 
com o que determina a Lei 8.666/93, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Adjudicar e Homologar o processo licitatório Tomada de Preços acima mencionado, 
referente à Constitui objeto desta licitação a seleção de propostas visando à contratação de 
empresa para execução de obras de pavimentação em paralelepípedos de ruas do Município 
de Cabaceiras do Paraguaçu-BA. Assim, o empenho em nome da Empresa SANTANA E 
SILVA CONSTRUTORA LTDA-ME inscrita no CNPJ nº 26.312.977/0001-38, situada na 
Faz. Lagoa do Junco, S/N, Zona Rural, CEP 44.660-000, Serra Preta-Ba, com o valor de R$ 
277.751,40 (duzentos e setenta e sete mil, setecentos e cinquenta e um reais e quarenta 
centavos), após assinatura do contrato. 
 
 

ADJUDICO E HOMOLOGO 
 
 

Cabaceiras do Paraguaçu - Bahia, 28 de junho de 2017. 
 
 
 

Abel Silva dos Santos 
Prefeito Municipal 

 

 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DD569E544A0A184B8641F947FE227B7

terça-feira, 4 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 4 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
 
              
 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 321 -2017 
 
 

  
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
 
CONTRATADA: SANTANA E SILVA CONSTRUTORA LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 
26.312.977/0001-38 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS 
DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS DE RUAS DA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO 
DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU-BA, CONFORME O TOMADA DE PREÇO Nº 001TP - 
2017. 
 
PRAZO: 06 MESES 
 
VALOR: R$ 290.190,13 (duzentos e noventa mil, cento e noventa reais e treze centavos)  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
UNIDADE: 1001 
ATIVIDADE: 2054 
ELEMENTO DE DESPESA: 44995100 
FONTE: 00 – 24 – 30 - 42 
 
 
REGÊNCIA LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 E A LEI 8.666/93. 

 
 
 

Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 28 de junho de 2017. 
 
 
 
 

ABEL SILVA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DD569E544A0A184B8641F947FE227B7

terça-feira, 4 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 4 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
 
              
 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 322 -2017 
 
 

  
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
 
CONTRATADA: SANTANA E SILVA CONSTRUTORA LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 
26.312.977/0001-38 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS DE RUAS DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO 
PARAGUAÇU-BA. CONFORME O TOMADA DE PREÇO Nº 002TP - 2017. 
 
PRAZO: 06 MESES 
 
VALOR: R$ 277.751,40 (duzentos e setenta e sete mil, setecentos e cinquenta e um reais e 
quarenta centavos) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
UNIDADE: 1001 
ATIVIDADE: 2054 
ELEMENTO DE DESPESA: 44995100 
FONTE: 00 – 24 – 30 - 42 
 
 
REGÊNCIA LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 E A LEI 8.666/93. 

 
 
 

Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 28 de junho de 2017. 
 
 
 
 

ABEL SILVA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DD569E544A0A184B8641F947FE227B7

terça-feira, 4 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 4 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Pregão Presencial

      PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
      SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO  
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 254 - 2017 
PREGÃO PRESENCIAL N° 024 PP - 2017 
INTERESSADOS: Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Lazer / Januário Ribeiro Machado Neto ME  
OBJETO: Contratação de empresa para  locação de estruturas (palco, iluminação, sonorização, sanitários 
químicos, toldos, grupos de geradores de energia), destinados as festividades do Município de Cabaceiras do 
Paraguaçu-BA 

 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 
 
Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste Município de Cabaceiras do 
Paraguaçu, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente à PREGÃO PRESENCIAL Nº 027 
PP - 2017, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, 
HOMOLOGA o resultado da presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela Pregoeira, 
para as empresas nos seguintes valores: 
 

LOTE EMPRESA MELHOR CLASSIFICADA VALORES (R$) 

UNICO Januário Ribeiro Machado Neto ME  R$ 156.000,00 

 
Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 03 (três) dias corridos contados da convocação, 
assinar o contrato 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
Cabaceiras do Paraguaçu, 12 de junho de 2017 
 
 
 
 
 
 
 

ABEL SILVA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A35BD4509D9926D83ED8B2181CBC472E

terça-feira, 4 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 4 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
 
              
 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 315 -2017 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
 
CONTRATADA: TRANSSF – TRANSPORTE, SERRALHERIA E FUNERÁRIA, inscrita no CNPJ nº 
01.089.675/0001-11 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço funerários no Município de 
Cabaceiras Do Paraguaçu – Ba 
 
PRAZO: 12 MESES 
 
VALOR: R$ 98.000,00 ( noventa e oito mil reais) 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
UNIDADE: 0901 - SECRETARIA MUNICIPAL DA PROMOÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL  
ATIVIDADE: 08.244.006.2038 BENEFICIOS EVENTUAIS 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32 – Material de Distribuição gratuita 
FONTE: 00 

 
 
 
REGÊNCIA LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 E A LEI 8.666/93. 
 
 

Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 09 de junho de 2017. 
 
 
 

ABEL SILVA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A35BD4509D9926D83ED8B2181CBC472E

terça-feira, 4 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 4 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Decreto

    Estado da Bahia 
   Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu   
   Gabinete do Prefeito  
 
   

 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345‐000 (75)3681‐1129 
CNPJ 13.866.892/0001‐50 

DECRETO 152/2017, DE 01 DE MARÇO DE 2017. 
  

“Dispõe sobre a Nomeação do  Servidor   Público 
      Municipal e dá outras providências,” 

 
          O PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, 
 
 

DECRETA: 
 
 

          Art.  1º  ‐  NOMEIA,  o  Senhor  RAUL  MOREIRA  MOLINA  BARRIOS,  
Médico para exercer o Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, criado pela 
Lei Municipal nº.176, de 24 de Janeiro de 2008. 

  
Art. 2º - O nomeado no artigo precedente fará jus à remuneração fixada, na Lei 

Municipal N° 294, de 16 de Setembro de 2016. 
 

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2017, revogadas disposições em contrário. 
 
 
          GABINETE  DO  PREFEITO MUNICIPAL  DE  CABACEIRAS  DO  PARAGUAÇU,  01 
MARÇO DE 2017. 
 
 
 
 
 
 

ABEL SILVA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
   
   
 

 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CFC6D80624D796F9277113960F0A07B3

terça-feira, 4 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 4 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO 
A PREFEITURA DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU realizará a seguinte Licitação: PP Nº 029PP-2017 - OBJETO: 
Contratação de empresa para fornecimento de fraldas descartáveis (infantis e geriátricas) para atendimento das demandas 
das Secretarias Municipais de Saúde e Assistência Social da Prefeitura do Município de Cabaceiras do Paraguaçu. DIA: 
19/07/2017 – HORÁRIO: 12:30hs – LOCAL: Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Av Navio Negreiros, s/n - 
Centro. Mais informações através do tel: 75-3681-1129 - Camila C Pedreira – Pregoeira. 

	

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D896B7FFAE30EA920863662F9C3ED596


		2017-07-04T15:56:24-0300




